MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Página 1 de 2

OFÍCIO/SJMRI Nº 0218/2021                                                                        Em 22 de julho de 2021

Ao
Excelentíssimo Senhor
ALUÍSIO BRAZ
Vereador e Presidente da Câmara Municipal de Araraquara
Rua São Bento, 887 – Centro
14801-300 - ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Nos termos da Lei Orgânica do Município de Araraquara, encaminhamos a
Vossa Excelência, a fim de ser apreciado pelo nobre Poder Legislativo, o incluso Projeto de
Lei que denomina “Rua Manoel Rodrigues de Camargo” a via pública da sede do Município
conhecida como Estrada Municipal ARA-347 (Estrada do Tanquinho), do Bairro Tanquinho,
com início na Rua Alberto Cioni e término na Avenida José Maria Ferreira Brandão.

A intenção desta propositura é atender ao Ofício nº 144/2019, de autoria do
Vereador Paulo Landim, protocolado na Prefeitura do Município de Araraquara sob o guichê
administrativo nº 058.095/2019.

Assim, tendo em vista as finalidades a que o Projeto de Lei se destina,
entendemos estar plenamente justificada a presente propositura que, por certo, irá merecer
a aprovação desta Casa de Leis.

Por julgarmos esta propositura como medida de urgência, solicitamos seja o
presente Projeto de Lei apreciado dentro do menor prazo possível, nos termos do art. 80 da
Lei Orgânica do Município de Araraquara.

Valemo-nos do ensejo para renovar-lhe os protestos de estima e apreço.

Atenciosamente,

EDINHO SILVA

Prefeito Municipal

                                          MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Página 2 de 2

PROJETO DE LEI Nº

Denomina “Rua Manoel Rodrigues de
Camargo” a via pública da sede do
Município conhecida como Estrada
Municipal ARA-347 (Estrada do Tanquinho),
do Bairro Tanquinho, com início na Rua
Alberto Cioni e término na Avenida José
Maria Ferreira Brandão.

Art. 1º Fica denominada “Rua Manoel Rodrigues de Camargo” a via pública da
sede do Município conhecida como Estrada Municipal ARA-347 (Estrada do Tanquinho), do
Bairro Tanquinho, com início na Rua Alberto Cioni e término na Avenida José Maria Ferreira
Brandão.

Art. 2º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO RUBENS CRUZ”, 22 de julho de 2021.

EDINHO SILVA

Prefeito Municipal

 NOME: MANOEL RODRIGUESDE CAMARGO

NASCIMENTO: 19-10-1900

FALECIMENTO: 12-08-1981

FILHO DE: JOSE RODRIGUES DE CAMARGO E

IRIA ANTONIA DE JESUS

NATURAL: PIRAPORA DO BOM JESUS/SP

RESIDIA: RUA DINORA MARCONDES GOMES, 35 — ARARAQUARA/SP,MUITOS ANOS

ELEITOR EM: ARARAQUARA/SP |

FALECEU EM: MATERNIDADE IMACULADA CONCEIÇÃO- RIBEIRÃO PRETO/SP

SEPULTAMENTO:CEMITÉRIODE ARARAQUARA/SP

CASADO COM: MERCEDESSILVESTRE

DEIXOUFILHOS: MARIA ALICE (45) CASADA COM THEDORO DE JOÃO, MYRTHES (44) CASADA

COM ARISTOTELES SIQUEIRA VIANNA, MILTON APARECIDO (42) CASADO COM TAMIKO

KONNO, MARLENE APARECIDA (36) SEPARADA DE MARCO ANTONIO GOBATTO E MANOEL

SILVIO (35) CASADO COM ANA MARIA F. SEGURA. :

PROFISSÃO:FARMACEUTICO, QUANDO TRABALHOU COM VÁRIOS JOVENS ARARAQUARENSES,

ENTRE ELES PORSANI, HOJE NOBRE VEREADOR, OLAVO EX PROPRIETARIODA DROGALAR,

CRISTOVÃO COLOMBO-FARMACEUTICO,QUE JÁ NOS DEIXOU, ASSIM COMO MUITAS VEZES

RECEBE TESTEMUNHO DO NOSSO EMERITO RADIALISTA ELIDIO PINHEIRO, QUE SEMPRE CITA

SR MANEZINHO (FARMACEUTICO)COMO PESSOA IMPORTANTE NA SUA VIDA QUANDO

CRIANÇA E SEU SAUDOSO PAI, AINDA FUNCIONARIO DA E.F.A.

peste,e

0000VV=g-I

BTeT-000860-LO0E6Q-E-Sb9

 DE ADENTIFIGAÇÃO -

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: C3C2G5H2P8C9J6X9
		2021-07-22T16:25:02-0300

		2021-07-22T16:25:02-0300

		2021-07-22T16:25:02-0300

		2021-07-22T16:25:02-0300